De absinthio.

Cap. xxv.

Absinthium aliqui bathypacron. ægyptii somi. romani absinthium. hærbæ vulgo cognita. præstantius in ponto & capadocia. in monte tauro nascitur. Vim habet calfaciendi & adstringendi. bilem expurgat: que & stomacho & ventri inhæsit. urinam

De medicinali materia.

est. crapulam presumpsum arceat. ad inflationes ventris & stomachi dolores prodest cum seseli & nardo gallico potum. fastidia dilucit. arquatos sanat madefacti dilutus aut decocti ius cotidie tribus cyathis haustum. menses cit potum aut cum melle appositum. contra fungorum strangulationes conuenienter ex aceto bibitur. ad uersatur iuxta uenenis cum uino. item cicute & muris aranei moribus & draconi marino. angine eo cum melle & nitro perunguntur & epinyctides ex aqua. ad sugillata & oculorum caligines ex melle illinitur. item auribus si manat sanies. dentium auriumque dolores decoctum uaporis suffitu compescit. Decoctum in passo dolentibus oculis oblitur. item precordiis & iocineri tritum cum cera to cyprino. stomacho quoque longa ualitudine laboranti cum rosaceo. cum ficis autem aceto & erui farina aque intercutem lienosisque subuenit. Vinum ex eo fit: quod absinthitum uocatur. presertim in pontide & thracia: quo ad antedicta utuntur: cum febris carent. alioquin in estate propinant: & acceptam huius uino incolumitatem referunt. In parsum arcis absinthium uestes ab erodentibus iniuria vindicat. culces eo & oleo perunctis abigit: & a corpore arceat. atramentum librarium diluto eius temperatum litteras a murium erosione tuetur. Existimatur liquamentum eisdem prestare effectus: attamen potionibus improbat: quoniam stomachus male habet: & capitis ciet dolorem. Sunt qui cocta amurca liquamentum adulterant.

De marino absinthio.

Cap. xxvi.

Absinthium marinum quod aliqui seriphum: latini centoniscum uocant. copiosissimum in tauro monte iuxta cappadociam & in thapsis aegypti gignitur: quo asiatici pro oliuae ramo utuntur. Herba est tenuis ab brotoni parui similitudine. referta minutulis seminibus. sub amara. stomacho inimica. Ea grauius olet: & cum quadam calcificatione adstringit. id per sese aut cum oryza coctum interaneorum animalia teretesque tineas adiecto melle euocat. alium leuigat. Cum edulso autem uel lenticula decoctum eadem prestare potest. pecora maxime pinguescunt hoc pabulo. Tertium genus absinthio assignatur: quo galatia alpebus finitima scatet. id patrio nomine santonicum uocatur: regionis in qua nascitur cognomine ab absinthio non dissimile: uerum subamarum est non adeo seminis foetidum. eademque seriphium potest.